
COMUNE DI MISILMERI

Area 3 “Sociale ed Informatica”

Determinazione del responsabile del servizio

        N. 66 /A3 del registro
                        

                                                            Data  17 aprile 2020 

Oggetto: Parziale modifica della propria determinazione n. 59/A3 del 1 aprile 2020

recante: Accertamento ed impegno delle somme assegnate con OCDPC 659/2020 recante
"Ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile in relazione all'emergenza relativa al
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili”.-

Il giorno 17 aprile 2020, in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, il

sottoscritto, dott. Domenico Tubiolo, Funzionario responsabile dell’Area

sopra indicata, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che

seguono e manda all’ufficio di ragioneria per quanto di competenza.

Registro generale n. ___________________



IL RESPONSABILE DELL’AREA 3 SOCIALE ED INFORMATICA

PREMESSO:

- con propria determinazione n. 59/A3 del 1 aprile 2020 si è proceduto
all’Accertamento ed all’impegno delle somme assegnate con OCDPC 659/2020;

- che con delibera di Giunta Comunale n. 21 recante: Modifica della deliberazione
della Giunta Comunale n. 20 del 31.03.2020 avente ad oggetto “Variazione al
bilancio di previsione 2019/2021”, è stata variata la classificazione delle somme in
entrata ed in uscita;

CIÒ PREMESSO

VISTO il D.Lvo 16/08/2000 n. 267 e la L.R. 30/00;
RITENUTO dover procedere, per effetto del citato atto deliberativo di Giunta Comunale,
alla modifica della propria determinazione n. 59/A3/2020; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

REVOCARE l’accertamento n. 88/2020 e l’impegno n. 2165/2020 di cui alla propria 
determinazione n. 59/A3/2020, citata;
ACCERTARE nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modificazioni, la somma complessiva di € 297.285,29, imputandola al capitolo di entrata di
segu i to p rec i sa to , in cons ideraz ione de l l ’ es ig ib i l i t à de l l a medes ima :
- € 297.285,29 cod. int. 20101.01 cap. PEG 130 art.1 ‘Anticipazione fondo di solidarietà
alimentare rese necessarie dall’emergenza epidemiologica da Covid 19  - SOMME
VINCOLATE -’ dove è prevista una previsione di entrata di € 297.285,29;
Dare atto che sono certi i creditori poiché individuati nel medesimo provvedimento di
assegnazione;
PROCEDERE per l’impegno di spesa, nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D. Lgs.23 giugno 2011, n.
1 1 8 e s u c c e s s i v e m o d i f i c a z i o n i , s e c o n d o q u a n t o s e g u e :
- € 297.285,29, sull’intervento cod. 11011 cap. 1433 “Misure urgenti di solidarietà
alimentare rese necessarie dagli effetti dell’emergenza epidemiologica da Covid 19 –
SOMME VINCOLATE” che presenta uno stanziamento di € 297.285,29 interamente
disponibile;

DARE ATTO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,
ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito con L.102/2009.

La presente determinazione ha efficacia dal momento dell'acquisizione della copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 183, co.7 e art.153 , co. 5, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e viene
pubblicata all'Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai fini della generale conoscenza.

Il Funzionario 
Dott. Domenico Tubiolo

La firma è apposta sul documento in formato digitale
DPCM 22/2/2013



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 53 della L. 142/90, 

come recepita dall’art. 1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/00 parere 
FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa.

Si verifica, altresì, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 
102/2009, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti 
conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei 
flussi di cassa.-

Misilmeri, 17 aprile 2020
Il Responsabile dell’Area 3

Dott. Domenico Tubiolo
La firma è apposta sul documento in formato digitale

DPCM 22/2/2013

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE:

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4, e 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della
copertura finanziaria:

a) Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente pre-impegno di spesa:
descrizione Importo Capitolo Pre-imp. impegno

Misure urgenti di 
solidarietà alimentare rese 
necessarie dagli effetti 
dell’emergenza 
epidemiologica da Covid 
19  – SOMME 
VINCOLATE

€ 297.285,29 1433 2196/2020

a) Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente accertamento di entrata:
descrizione Importo Capitolo Pre-accert. Accertam.

Anticipazione fondo di
solidarietà alimentare rese
necessarie dall’emergenza
epidemiologica da Covid

19- SOMME
VINCOLATE

€ 297.285,29 130 art.1 131/2020

  Misilmeri,21  aprile 2020

Il Responsabile dell’Area 2 “Economico-finanziaria”
Dott.ssa B. Fici
Firmato digitalmente



Affissa all’albo pretorio il 
nonché nella sezione “Pubblicazione L.r. 11/2015”
Defissa il 

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 
giorno                                        , senza opposizioni o reclami, nonché nella sezione “Pubblicazione L.r. 
11/2015”.-

Misilmeri, lì 
IL SEGRETARIO GENERALE


	Area 3 “Sociale ed Informatica”
	Determinazione del responsabile del servizio

	Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

		2020-04-22T08:41:47+0000
	TUBIOLO DOMENICO


		2020-04-22T09:11:48+0000
	FICI BIANCA




